

Ejendomsselskabet Vingårdsgade 17, Aalborg ApS

Vingårdsgade 17, 9000 Aalborg

CVR-nr. 75 81 97 14

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017.

Egon Lassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vingårdsgade 17, Aalborg ApS Vingaardsgade 17 9000 Aalborg
	Telefon: 98 12 82 84
	Telefax: 98 12 86 42
	CVR-nr.: 75 81 97 14
	Stiftet: 22. juni 1984
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Egon Lassen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank
Modervirksomhed	Egon Lassen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og drive den faste ejendom Vingårdsgade 17, Aalborg og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 873 t.kr. mod 720 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 566 t.kr. mod 405 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	873.177	720
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.505	6
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	124.314	119
Andre finansielle indtægter	2.122	1
Øvrige finansielle omkostninger	-278.535	-276
Resultat før skat	725.583	570
Skat af årets resultat	-159.608	-165
Årets resultat	565.975	405
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	405
Disponeret fra overført resultat	-4.434.025	0
Disponeret i alt	565.975	405

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	13.400.000	13.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.400.000</u>	<u>13.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.400.000</u>	<u>13.400</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	554	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.329.271	4.121
Andre tilgodehavender	76.122	37
Tilgodehavender i alt	<u>4.405.947</u>	<u>4.158</u>
Likvide beholdninger	<u>1.301.770</u>	<u>960</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.707.717</u>	<u>5.118</u>
Aktiver i alt	<u>19.107.717</u>	<u>18.518</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	240.000	240
Overført resultat	3.581.313	8.036
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>8.821.313</u>	<u>8.276</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.005.989	1.983
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.005.989</u>	<u>1.983</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.930.000	6.935
Kreditinstitutter i øvrigt	979.714	953
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.909.714	7.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	14
Selskabsskat	131.208	116
Anden gæld	229.493	241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	370.701	371
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.280.415</u>	<u>8.259</u>
Passiver i alt	<u>19.107.717</u>	<u>18.518</u>
2	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
3	Eventualposter	

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	4.762.059	4.762
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris ultimo	4.762.059	4.762
Regulering til dagsværdi primo	8.637.941	8.638
Årets regulering til dagsværdi	0	0
Regulering til dagsværdi ultimo	8.637.941	8.638
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.400.000	13.400

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,5	17.160	13.400	3.760
6	12.916	13.400	-484
6,5	11.936	13.400	-1.464

Noter

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.930 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13.400 t.kr.

Til sikkerhed for eget samt søsterselskabet Frisør Lassen & Eriksen Aalborg ApS' mellemværende med Spar Nord har selskabet afgivet følgende sikkerhedsstillelser med pant i ovennævnte ejendom:

Ejerpantebrev	1.820 t.kr.
Skadesløsbrev	1.250 t.kr.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Frisør Lassen & Eriksen ApS' mellemværende med Spar Nord. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Egon Lassen Holding ApS, CVR-nr. 29224935 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.